

**Bestyrelsesmøde på Ørestad Gymnasium d. 13.03.2024 kl. 17.00-19.00**

**Deltagere:**

Bestyrelsesmedlemmer: Carolina Benjaminsen, Gitte Bang Stald, Anne-Grethe Foss, Erik Albæk, Mette Skou Lauridsen, Sofie Richter Bruhns, Eva Hessellund, Ida Traczyk, Ibrahim Beg

Fra OEG: Mads Skrubbeltrang (rektor), Peter Bech Sørensen (vicerektor), Brian Eg Hansen (økonomiansvarlig)

Eksterne: Christian Dahlstrøm, Oliver (Deloitte)

Afbud: Maria Kornbek, Mette Simonsen

**Dagsorden:**

**1. Godkendelse af dagsorden**

Dagsordenen blev godkendt. Pkt. 3 blev flyttet til mødets afslutning, for at afvente revisorernes ankomst.

**2. Underskrift af referat af sidste møde. Præsentationsrunde da Peter (vicerektor) og Sofie (TR) er nye medlemmer.**

Referatet blev godkendt med bemærkning til pkt. 3, hvor det tilføjes, at bestyrelsen har besluttet ikke at optage nye lån. Denne bemærkning blev tilføjet referatet, som efterfølgende blev underskrevet af de tilstedeværende.

Mødedeltagerne præsenterede sig for hinanden, da der var mange nye ansigter.

**3. Økonomisk status: årsrapport 2023. Regnskab og protokol. V. Christian Dahlstrøm (Deloitte) og Brian Eg Hansen. Bilag.**

Christian Dahlstrøm gennemgik regnskabet og protokollatet med centrale nedslag, og efterspurgte spørgsmål og kommentarer fra bestyrelsen.

Der var ingen påtegninger fra revisionen til hverken regnskabet eller i protokollatet. Revisionen udtalt, at konklusionen er så pæn, som den kan blive.

Bestyrelsen udtrykte stor tilfredshed med det positive årsresultat, og forperson Carolina Benjaminsen noterede med glæde, at likviditeten er tilbage på et sundt niveau

Ved protokollatgennemgangen spurgte revisionen til, om bestyrelsen havde kendskab til besvigelser, hvilket bestyrelsen ikke havde.

Regnskabet og revisionsprotokollatet blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer og eftersendes til de ikke tilstedeværende til elektronisk underskrift.

Bestyrelsen kvitterede for revisors gennemgang og udtrykte stor tilfredshed med den indsats, der er gjort i hele organisationen for at rette op på økonomien.

Det blev konstateret, at den økonomiske situation nu er til, at der kan ses frem på muligheder for at investere i bygningen og i undervisningen. Det er dog en forudsætning herfor, at den ansvarlige økonomistyring fastholdes.

Brian Eg Hansen uddybede og forklarede de indsatser, der er gjort for at forbedre den økonomiske virkelighed. Et afgørende parameter er, at det lykkes at fastholde elever i større grad end tidligere.

Der var ingen yderligere spørgsmål til revisionen. Bestyrelsen takkede for det grundige arbejde.

#### **4. Orientering fra bestyrelsesformand Carolina: stikprøvekontrol, efteruddannelse mm. (10 min.)**

Carolina Benjaminsen orienterede bestyrelsen om at følgende punkter er gennemført

- Stikprøvekontrol af økonomi
- Kontrol af investeringsrammen
- Dokumentation for efteruddannelse af personalet

Brian Eg Hansen supplerede med en forklaring på investeringsrammen. Særligt vigtigt er det, at udgifter til forbedringer m.v. har kunnet lægges således, at de kan betales over driften. Dermed undgås det, at nødvendige bygningsforbedringer risikerer at blive forhindrede af manglende godkendelse af investeringsrammen.

#### **5. Orientering fra rektor og medarbejderne v. Mads, Eva og Sofie: Nye TR-repræsentanter, AR-repræsentanter og afholdt workshop om samarbejde og kommunikation**

Rektor orienterede om elevsøgetal og om nye tillidsvalgte.

Skolen har fået et elevsøgetal på 218 førsteprioritetsansøgere. Det er en stigning fra sidste år på 19 ansøgere svarende til ca. 10%. Antallet af elever, der har søgt Ørestad Gymnasium som øvrige prioriteter, kendes endnu ikke. Der er dog så mange ansøgere i Storkøbenhavn, at det må forventes, at Ørestad Gymnasium, ligesom tilfældet var sidste år, bliver tilført henviste elever.

Rektor præsenterede skolens nye TR og AMR og udtrykte glæde ved, at det er på plads. Det er godt for organisationen, at der nu er et samlet samarbejdsudvalg. Det betyder, at der kan arbejdes videre med handleplanen for et forbedret samarbejde.

Rektor orienterede om, at der i den sammenhæng er blevet afholdt en workshop om samarbejde og kommunikation, og at det arbejde nu behandles i SU.

De tidligere udfordringer har gjort, at der nu er valgt to til at dele TR-posten. Det er hensigten at skabe større fleksibilitet og bredere repræsentation.

Medarbejderrepræsentanterne supplerede med at konstatere, at der stadig er et udestående med at få drøftet de principielle elementer i konflikten, men medarbejderne rækker ud med ønske om i fællesskab at arbejde videre mod et forbedret samarbejde.

Arbejdet skal stadig adressere kommunikation og dialog i forbindelse med, hvad der er sket, men vi skal også arbejde frem mod bedre tider, med henblik på at skabe en god arbejdsplads.

Forpersonen udtrykte glæde over, at skolen er i gang med en proces, der peger fremad. Det har været hårde tider, og det er dejligt, at nye personer kan give anledning til en ny start. Hun er ligeledes tilfreds med at høre, at der tales om kommunikation, og hun er optaget, at der skabes og bevares en god kommunikation, som gør, at man i fremtiden kan tale trygt om de uenigheder, som uvægerligt vil komme på en arbejdsplads.

Bestyrelsen kvitterede for orienteringen og modtog den med glæde.

## **6. Elevernes stemme: orientering fra Ida og Ibrahim. Opfølgning bordopstilling, skolekultur og elevrådet næste skoleår mm. (10 min.)**

Der er gået lang tid siden sidste møde, så der var mange punkter

Elevrådsrepræsentanterne orienterede om følgende initiativer

- Ny bordopstilling i lokaler med hhv. hestesko og gruppeøer. Eleverne er glade for, at det tilsyneladende skaber mere elevaktiverende undervisning og mindsker antallet af lange læreroplæg.
- Eleverne savner god og tydelig undervisningsevaluering. Eleverne vil gerne have bedre mulighed for at undervisningsevaluere, og de savner, at de kan se effekten af de evalueringer, de giver.
- Der er skabt et netværk mellem elevråd i Københavns Kommune. Formålet er at skabe en oplevelse af, at alle gymnasier er gode gymnasier og udjævne rygterne om, hvad der kendetegner gymnasierne. Elevrødder fra gymnasier kommer på besøg på Ørestad Gymnasium d.12. april.
- Initiativet med fredagsmorgenmad er godt. Eleverne kan godt lide det. Havregrød er dog lidt kedeligt, men det kører godt, og der er også bevidsthed om, at det skal kunne bære rent økonomisk, så derfor er havregrød en ok løsning.
- Elevrådet har rettet henvendelse til kantinen med en række ønsker om tiltag, der skal forhindre madspild.
- Der er også gode aktiviteter i minoritetsudvalget. Der er Ramadan-middag kommende fredag for alle elever, og der er dd. over 200 tilmeldte.
- Slutteligt kom elevrådet med et ønske om at lave forsøg med niveaudelt matematik.

Bestyrelsen kvitterer for det gode arbejde, der sker i elevrådet. Det er godt at høre, hvor mange forskellige emner, der drøftes i elevrådet.



**7. Evt.**

Der blev udtrykt et ønske om, at referatet kommer hurtigere. Forpersonen støttede ønsket, og det vil blive tilstræbt at få referatet ud hurtigt.

Rektor præsenterede et ønske fra undervisere om at etablere solceller på taget. Han indhenter erfaringer fra andre skoler og vender tilbage.

**8. En stor tak til Anne-Grethe, der stopper i bestyrelsen efter mange års ihærdige indsats! Gymnasiet og bestyrelsen siger et par ord, og vi skåler for Anne-Grethe**

Bestyrelsen tog afsked med Anne-Grete Foss, som efter mange år i Ørestad Gymnasiums bestyrelse har besluttet sig for at trække sig. Anne Grete har været med i bestyrelsen lige siden skolen blev etableret i 2005.

Formanden, Rektor og Erik Albæk talte til Anne Grete og takkede for alle de mange år, hvor hun har været en uundværlig, grundig og solid støtte i bestyrelsesarbejdet. De udtrykte alle tre, at det er et stort tab for skolen, at Anne Grete stopper i bestyrelsen, men der er fuld forståelse for hendes beslutning, og hun ønskes alt godt fremover.

Anne-Grete Foss takkede for ordene og talte til bestyrelsen om den tid hun havde haft på skolen, helt fra den spæde start til nu. Det havde været en fantastisk rejse, og skolens har undergået mange forandringer gennem årene. Anne-Grete talte varmt om skolen og håbede, at den ville gå en positiv tid i møde.